РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                     Иркутская область
Жигаловский район
Администрация
Тимошинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________________________________________
666413, с. Тимошино ул. Центральная, 8 тел 22-1-08   Е-mail:a.timoshino@mail.ru

« 10 »  ноября    2017 г.  № 24
 О внесении изменений в Перечень (Реестр)
  муниципальных
 услуг предоставляемых
 Тимошинским сельским поселением

         В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 г. №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный закон от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Тимошинского муниципального образования, постановлением Главы Тимошинского сельского поселения от 18.11.2016 г. № 44 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», постановлением главы Тимошинского сельского поселения № 47 от 01.12. 2016 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков без проведения торгов собственникам зданий, сооружений», постановлением главы Тимошинского сельского поселения № 48 от 01.12.2016 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков граждан для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», постановлением главы администрации №  46  от  01.12.2016 г. «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной   услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель находящихся в собственности муниципального образования однократно для завершения строительства объекта незавершенного строительства».
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Включить в Перечень (Реестр) муниципальных услуг предоставляемых администрацией Тимошинского сельского поселения муниципальные услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», «Предоставление земельных участков без проведения торгов собственникам зданий, сооружений», «Предоставление земельных участков граждан для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель находящихся в собственности муниципального образования однократно для завершения строительства объекта незавершенного строительства»
2. Считать верным Перечень (Реестр) муниципальных услуг предоставляемых администрацией Тимошинского сельского поселения согласно прилагаемой редакции (Приложение №1).
3. Признать утратившим силу Постановление № 20 от 20.08.2015 года «Об утверждении Перечня (Реестра)  муниципальных услуг предоставляемых  администрацией Тимошинского  сельского поселения».
4.  Настоящее постановление опубликовать  в газете «Сельские вести» и на официальном сайте администрации Тимошинского сельского поселения Тимошино РФ.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Тимошинского
 сельского поселения                                          Ю.Н. Замащикова

Приложение № 1
  к постановлению главы Тимошинского
                                                                                                                                                сельского поселения
                                                                                                                              от   10.11.2017 г.   №  24
Перечень (Реестр) муниципальных услуг предоставляемых  администрацией Тимошинского сельского поселения
	 №
П/П
	Наименование муниципальной
услуги
	Орган местного самоуправления(структурное подразделение, подведомственный орган) ответственный за предоставление услуги
	Получение услуги
	Плата за оказание услуги
	административный регламент стандарт

	1.
	 Предоставление информации  о принадлежности объектов  электросетевого хозяйства»

	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно
	-

	2.
	Выдача справки о составе семьи
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	3.
	Выдача справки о месте жительства
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	4.
	выдача справки о месте жительства умершего
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	5.
	выдача справки о личном подобном хозяйстве
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	6.
	Предоставление информации об очередности предоставляемых жилых помещений
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	7.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно
	перечень необходимых и обязательных услуг для оказания муниципальной услуги

	8.
	Выписка из Реестра собственности
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	9.
	Оформление жилых помещений, по договорам социального найма детям сиротам и детям оставшимся без попечения родителей признанным нуждающиеся в получении жилищных условий
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно
	перечень необходимых и обязательных услуг для оказания муниципальной услуги

	10.
	Заключение договоров социального найма
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно
	перечень необходимых и обязательных услуг для оказания муниципальной услуги

	11.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	12.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	13.
	Присвоение почтовых адресов
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	14.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества находящихся в муниципальной собственности
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	15.
	Оформление справки о печном отоплении
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	16.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии этих документов)
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	17.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	18.
	Предоставление земельных участков без проведения торгов собственникам зданий, сооружений
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	19.
	Предоставление земельных участков граждан для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно

	20.
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель находящихся в собственности муниципального образования однократно для завершения строительства объекта незавершенного строительства
	администрация сельского поселения
	физические и юридические лица
	бесплатно